
            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.it 
Decreto n.  3756                                                         Lamezia Terme, 26/07/2017  

 

All’Albo pretorio 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

Oggetto: Assegnazione fondi ex c. 126 art. 1 L. 13 LUGLIO 2015 n. 107 per la valorizzazione del merito del 

personale docente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1 commi 126 –130 della l. n. 107 del 13.7.2015;  

VISTA la costituzione del Comitato di valutazione dei docenti con giusto decreto n. 3703 del 19/02/2016; 

VISTI i criteri stabiliti dal Comitato di valutazione dei docenti Prot. n. 3179/C2a del 15/06/2016;  

CONSIDERATO che il Comitato di Valutazione dei docenti ha individuato, tra i criteri di applicazione del bonus 

premiale, l’eventuale attribuzione non superiore al 60% del numero di docenti a tempo indeterminato in servizio; 

VISTA la Nota emanata dalla Direzione Generale del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, in data 07/07/2017, Prot. n. 14433, che ha disposto l’assegnazione di un fondo di € 

26.643,71 (Lordo Stato), corrispondenti ad € 20.078,15 (Lordo Dipendente), all’Istituto I.T.E. “V. DE FAZIO” di 

Lamezia Terme, finalizzato alla retribuzione dei docenti per la valorizzazione del merito per l’anno scolastico 

2016/17; 

CONSIDERATO che il predetto importo può essere erogato nella misura dell’80%, pari ad € 16.062,52 (Lordo 

Dipendente), in attesa dei giudizi pendenti sulla rimanente quota; 

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza ad 

assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata valutazione;  

VALUTATA la rispondenza della condotta professionale dei docenti che hanno richiesto l’assegnazione del bonus ai 

criteri determinati dal comitato di valutazione;  

ESAMINATA la documentazione relativa agli incarichi e alle attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2016/17, 

rientranti e coerenti con i criteri deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto, quindi, di apprezzamento per la 

valorizzazione del merito, attestati con dichiarazione personale, presentazione di valide rendicontazioni, 

documentazioni e atti custoditi dalla scuola;  

CONSIDERATO che i docenti individuati risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per la valorizzazione del 

merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione;  

PRESO ATTO che i docenti individuati non hanno avuto in corso d’anno sanzioni disciplinari, hanno garantito 

continuità didattica ed hanno mantenuto un comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica;  

 

DISPONE 

l’attribuzione del premio a n. 54 unità, pari a circa il 57% dei docenti a tempo indeterminato in servizio, aventi 

diritto di istanza d’accesso presso l’Istituzione Scolastica, per ognuno dei quali la somma è stata assegnata in ordine 

a valutazione complessiva, secondo quanto auto-dichiarato dagli istanti e verificato attraverso conoscenza diretta 

del Dirigente scolastico e/o a seguito di esame documentale di quanto espressamente declinato nei criteri decisi dal 

Comitato di Valutazione.  

L’erogazione della somma avverrà previa acquisizione della effettiva disponibilità da parte dell’amministrazione e\o 

dei competenti uffici del M.I.U.R. e mediante accreditamento sul cedolino unico di stipendio entro 45 giorni dalla 

comunicazione della liquidità. 

 

Segue l’elenco dei docenti che è parte integrante del decreto. 

              Il Dirigente Scolastico 

                               dott.ssa Simona Blandino 

                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ex art.3,c. 2 del d.lgs. n. 39/1993 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

 

            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.it 
 

ELENCO DOCENTI ALLEGATO AL DECRETO N. 3756 DEL 26/07/2017 

 

 

ADAMO  GIOVANNA MAIDA ELDA 

AMMERATA TERESA MAIUOLO ELISABETTA 

ANANIA  RITA, MARIA GIOVANNA MARSICO  PRIMO RENATO 

ANDRICCIOLA  GIOVANNI MASTROIANNI  LEANDRO 

BELLACHIOMA CINZIA MASTROIANNI GIULIANA MARIA 

BERTOLAMI GIANFRANCO MAZZEI PIETRO FRANCESCO 

BONADIO CATERINA MEA MARIA PINA 

BORELLI EURA MERCURI DOMENICO 

CALIGIURI ADALGISA NICOLO’ SILVIA 

CALIGIURI MONICA NICOTERA ANTONIETTA 

CARERI  GIOVANNA FRANCESCA PIRICO' LILIANA ANTONIA 

CARTAGINESE GIUSEPPE RANIERI DOMENICA 

CERAVOLO ANNA RENDA GABRIELLA 

CHIRUMBOLO  SERGIO RUSSO  MARIA 

CIANCIULLI ALFREDO SALADINO MARISA 

CREDIDIO SERGIO SCALZO FILOMENA 

CURCIO ROSARIA SDANGANELLI  FRANCESCA 

DE GORI  OTTORINO SERIANNI GIOVANNI 

DELFINO UMBERTO SESTITO ELISABETTA 

DODARO CATIA SIRIANNI   ANGELA STEFANIA 

FAHY  FRANCES SORRENTI   VINCENZO 

FIORE  TERESA SPADA   RAFFAELE 

GIAMPA' PAOLO TAVERNA  DOMENICO 

GRANDE GIUSEPPE TEOTINO  ANTONIETTA 

GUZZI ROSAMARIA VEZIO ANNA 

LEONARDI GIOVANNA VOCATURO ANTONIETTA 

LUZZO BENILDE ZOLLI CATERINA 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

                               dott.ssa Simona Blandino 

                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ex art.3,c. 2 del d.lgs. n. 39/1993 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it

